
SAIO BENTO, 
DO SAPUCAI 
PREFEITURA MUNICIPAL 

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 5 11 
jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000 
w.rw.saobentodosapucai.sp.gov.br  1 (12)3971-6110 
secreta ria@sacbentodosapucai.sp gov. br 

DECRETO N° 3.874, DE 28 DE JULHO DE 2021 

Nomeia membros do COMDEMA - Conselho 
Municipal de Defesa do Meio Ambiente. 

ANA CATARINA MARTINS BONASSI, Prefeita Municipal da Estância 
Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e 

nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO a Lei Municipal 2.213 de 30 de abril de 2021, 

DECRETA: 

Art. 10 . Ficam nomeados para compor o COMDEMA - Conselho Municipal de 
Defesa do Meio Ambiente de São Bento do Sapucai os seguintes membros, representando: 

1 - Representantes da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente: 

Titular: Fábio Luiz dos Santos Silva - RG: 23.570.902-5 

Suplente: Rafael Olimpio Silva - RG: 43.772.769-5 

II - Representantes da Polícia Militar Ambiental: 

Titular: Éder Flores Lima - RG no 26.835.344-X 

Suplente: Elias Henrique Sachetti - RG no 25.088.751-4 

III - Representantes da Fundação Florestal: 

Titular: Thiago Rocha Miranda - RG no. 44.159.863-8 

Suplente: Diego Lustre Gonçalves - RG no. 34.987.023-8 

IV- Representantes da Polícia Civil: 

Titular: Carlos Greineer da Silva - RG n°. 21.329.584 

Suplente: José Roberto de Oliveira - RG no. 10.692.626 

V - Representantes da Secretaria de Educação Estadual: 

Titular: Eliane de Azevedo Silva Oliveira - RG no. 32.629.794-7 

K 



SÃO BENTO, 
DO SAPUCAI 
PREFEITURA MUNICIPAL 

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 51 1 

Jd. Santa Terezinha - CEP: h 2.490-000 
www.saobentodosapucai.sp.gov.br  1 (12) 3971-6110 
secreta ria@saobentodosa puca i .sp. gov. br 

Suplente: David da Silva Mendonça — RG n°. 37.159.887-4 

VI - Representantes da Coordenadoria de Assistência Técnica e 
Integral (CATI): 

Titular: Cláudio José Silva Wiechmann — RG n°. 9.064.444 

Suplente: Maria Asunción Azcue Lizaso — RG n°. 17.313.248-0 

VII — Representantes do Serviço de Aprendizagem Rural (SENAR): 

Titular: Solange Silvia da Mota - RG n°. 23.346.257-0 

Suplente: Valdemar Teixeira de Almeida - RG n°. 4.180.040 

VIII — Representantes da Defesa Civil: 

Titular: Franciane da Costa Oliveira — RG n° MG 19.170.835 

Suplente: Luiz Rodolfo da Silva — RG n° 21.329.581-7 

IX — Representantes das Associações de Moradores dos Bairros de São 
Bento do Sapucaí: 

Titular: Guilherme Ferrão - RG n°. 24.537.772-4 

Suplente: Vinicius Pestana Barros - RG n°. 54.015.918-9 

Titular: Juliana Pacheco Limonta - RG n°. 24.537.772-4 

Suplente: Geraldo Roberto Banaskiwitz - RG n°. 3.852.098-9 

X — Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB): 

Titular: Jaques Lamac — RG n°. 6.171.237 

Suplente: Giovanna Covo Campagnoni Andrade — RG n°. 37.466.829-2 

XI — Representantes da Associação Nacional de Conservação 
Ambiental — ANCA: 

Titular: Antônio Costa - RG n°. 74.648.58 



J D
SAO BENTO., 

O SAPUCAI 
PREFEITURA MUNICIPAL  

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 511 
jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000 
www.saobentodosapucai.sp.gov.br  1 (12) 3971-61 10 
secretaria @saobentodosa puca i .sp. gov. br 

XII - Representantes da Associação de Moradores e Amigos de 
São Bento (AMA): 

Titular: Petronilha Ambrogi de Oliveira - RG no. 4 108 936 4 

Suplente: Maíra Dzedzej - RG n°. 29.777.995-3 

XIII - Representantes da Sociedade Civil: 

Titular: Tiago Bertoletti Canella - RG no. 44.320.770-7 

Suplente: Bruno Felipe Gonçalves - RG no. 43.818.456-7 

Titular: Alexandre Brandão Grosso - RG n°. 25.348.958-1 

Suplente: Paulo Sérgio de Oliveira Scudeller - RG no 16.255.694-9 

Titular: Felipe Cabral - RG n°. 30.376.168 

Suplente: Leandro Augusto Mancini Alves - RG n° MG: 17.403.918 

Art. 20.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial o Decreto n° 3.598, de 19 de maio de 2020. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

São Bento do Sapucaí, 28 de Julho de 2021. 

ANA CATARINA MARTINS BONASSI 
Prefeita Municipal 

Registrado e Publicado por afixação na Sede da Prefeitura Municipal e publicado no Diário 
Eletrônico Oficial do Município, confor e Art. 68, § 1 0  da Lei Orgânica do Município. 

LU ROD FODSILVA 
Secretário Ger de Assuntos Jurídico 


